[bookmark: Par1]БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
28.01.2025                                                                                                        № 87
д. Быданово
О внесении изменений в решение Быдановской сельской Думы от 08.04.2014 № 69
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 23.12.2024 N 596-П «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Уставом Быдановского сельского поселения, Быдановская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Быдановской сельской Думы от 08.04.2014 № 69 «Об утверждении Положения о порядке премирования главы муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Сумма премии главе поселения ежемесячно определяется комиссией по премированию главы муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области (далее-комиссия) и выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к Положению.
По поступившему ходатайству комиссия принимает решение о поощрении главы поселения в связи с юбилейными и значимыми районными мероприятиями и мероприятиями, проведенными в поселении, профессиональными праздниками (День муниципальной службы Кировской области и День местного самоуправления) и по результатам работы.»
       2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Председатель Быдановской 							         сельской Думы 								С.В. Шулакова
Глава Быдановского 							                сельского поселения         						А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте администрации Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://bydanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

[bookmark: Par24][bookmark: _GoBack]